АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2014                                                                                                                  № 187
с. Топчиха

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края за 1 квартал 2014 года

В  соответствии со статьями 64 и 65 Устава муниципального образования  Топчихинский район, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края за 1 квартал  2014 года и направить его в районный Совет депутатов и созданную им комиссию по контролю за исполнением районного бюджета, проведению экспертизы проектов районного бюджета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава Администрации района                                                           А.Н. Григорьев

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                        постановлением
                                                                                                       Администрации района
                                                                                                       от __________ г. № ___

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
Топчихинский район Алтайского края за 1квартал 2014 года

                                                                                                                         Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                                  тыс. рублей

Наименование показателей
	План 2014 года
	Исполнено за 1 квартал 2014 года

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	112420
	21333,1

	Неналоговые доходы
	13099
	2973,4

	Безвозмездные поступления  -  всего
	180258,9
	41477,5

	Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы Российской Федерации,
в том числе:
	183135
	44353,6

	Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1442,3
	360,6

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	776,3
	194

	Субвенция на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации
	163064,8
	41989

	Субвенция на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным Законом от 12 января 1995 года № 5 ФЗ «О ветеранах» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	1101,1

	Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	550,5

	Иные межбюджетные трансферты
	16200
	1810

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2876,1
	-2876,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	305777,9
	65784

	РАСХОДЫ

	01 Общегосударственные расходы
	23294
	5551,3

	0103 Функционирование законодательных и  представительных органов муниципальных образований
	45

	0104 Функционирование органов власти местных администраций
	18500
	4487,7

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4050
	959,4

	0113  Другие общегосударственные вопросы
	699
	104,2

	02 Национальная оборона
	776,3

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	776,3

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2159,3
	506,1

	0304 Органы юстиции (ЗАГС)
	1442,3
	334,6

	0309 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	717
	171,5

	04 Национальная экономика
	18614
	696,4

	0409 Дорожное хозяйство
	13714
	696,4

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	4900

	07 Образование
	211596,4
	49723,7

	0701 Дошкольное образование
	30397,4
	7441,5

	0702 Общее образование
	169380
	40875,6

	0707 Молодёжная политика и оздоровление детей

	0709 Другие вопросы в области образования
	11819
	1406,6

	08 Культура, кинематография
	26045
	5689,1

	0801 Культура
	25795
	5689,1

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	250

	10 Социальная политика
	14118,6
	2965

	1001 Пенсионное обеспечение
	1200
	287

	1003 Социальное обеспечение населения
	2151,6

	1004 Охрана семьи и детства
	10767
	2678

	11 Физическая культура и спорт
	470
	98,8

	1102 Массовый спорт
	470
	98,8

	12 Средства массовой информации
	400
	100

	1202 Периодическая печать и издательства
	400
	100

	13 Обслуживание муниципального долга
	100
	46,8

	1301 Обслуживание муниципального долга
	100
	46,8

	14 Межбюджетные трансферты
	17080,4
	1663,7

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных образований
	2372,8
	298,5

	1402 Иные дотации
	14707,6
	1365,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	314654
	67040,9

	Дефицит бюджета
	-8876,1
	-1256,9

	Источники  финансирования дефицита районного бюджета, всего
	8876,1
	1256,9

	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-6000
	-2000

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам
	4,6
	4,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	14871,5
	3252,3

                                                                                                                 Таблица 2
Дотации
муниципальным образованиям сельских поселений
	                                                                                                   тыс. рублей

Наименование сельсоветов

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотации на поддержку мер
по обеспечению
сбалансированности
бюджетов

	План
 2014 г.
	Исполнено за 1 квартал   2014 г.
	План
2014 г.
	Исполнено за 1квартал   2014 г.

	Белояровский
	73,3
	18
	229,7
	40

	Володарский
	82,4
	20,6
	824,6
	120

	Зиминский
	51,3
	12,8
	889,7
	87

	Кировский
	151,3

	291,5

	Ключевской
	60,1
	15
	999,9
	192

	Красноярский
	39,3

	751,7
	139,1

	Макарьевский
	74,1
	21,5
	1008,9
	51,6

	Парфеновский
	208,7
	82
	3214,3
	208,6

	Переясловский
	93,2
	23,3
	910,8
	129

	Победимский
	160,9
	37,4
	541,1

	Покровский
	46,9
	11,7
	740,1
	40

	Сидоровский
	58,4

	865,6

	Топчихинский
	915,6

	Фунтиковский
	136,9
	34
	619,1
	82,9

	Хабазинский
	51,7
	12,9
	953,3
	60

	Чаузовский
	37,3
	9,3
	1264,7
	215

	Чистюньский
	131,4

	602,6

	ИТОГО
	2372,8
	298,5
	14707,6
	1365,2